

Asia: VN/13888/2020

Hallituksen esitysluonnos rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1 Luku Yleiset säännökset

-

2 luku Viranomaiset ja niiden tehtävät

Kunnallinen maaseutuelinkeinoviranomainen on luontainen viranomainen arvioimaan vahingot lakiluonnoksen esitetyn mukaisesti. Rinnastaminen riistavahinkolaissa tarkoitettujen porovahinkojen arviointiin on toimiva ratkaisu. Tämän lisäksi tehtävänä voisi olla ohjaus, valvonta , avustusten ja korvausten toimenpanon edistäminen.

3 luku Avustus vahinkojen ennaltaehkäisemiseen

Lintupeltojen perustamiseen myönnetyt avustukset tulisi olla pitkäkestoisia (5-15 vuotta), jolloin hakija voisi suunnitella maatilan toimintaa ja investointeja pidemmällä aikavälillä.

4 luku Korvaukset aiheutuneista vahingoista

Maksettavat korvaukset tulisi perustua tilakohtaisiin satomääriin. Maaseutuelinkeinoviranomainen arvio tilakohtaisen satotason normisatoon verrattuna prosenteissa. Korvattavat kasvit tulisi määritellä asetuksella tai ohjeilla vuosittain ja ne tulisi kytkeä viljelijätukijärjestelmän kasvikoodeihin. Myös muut korvauksen maksamiseen liittyvät rajoitteet(esim. Natura) tulisi viedä viljelijätukijärjestelmään ja karttasovellukseen. Tällöin hakija ja maaseutuelinkeinoviranomainen voisivat todeta lohkon soveltuvuuden korvaukseen jo hakuvaiheessa. Tämä menettely helpottaisi, nopeuttaisi ja yksinkertaistaisi korvausten käsittelyä . Lain 17 § 3 momentissa mainitut viljelysvahingoista aiheutuvat täydennys ja uudelleenviljelyn kustannusten korvaukset ja korvaavan sadon hankinta ovat kannatettavia uudistuksia. Mahdolliset täydennys ja uudelleen viljelykulut tulisi korvata.

5 luku Maakotkan ja kalasääsken pesintään perustuvat tuet

-

6 luku Hakemisen ja myöntämiseen liittyvät menettelyt

Viljely ja korjatun sadon vahingoissa tulisi siirtyä sähköiseen hakuun Vipu palvelussa. Vipu palvelussa viljelijät tekevät nyt jo yli 95 % hakemuksistaan. Hakemukset olisivat tällöin samanaikaisesti nähtävissä ELY-keskuksessa ja maaseutuelinkeinoviranomaisella. Viljelijä ilmoittaa lohkokohtaisesti tapahtuneet vahingot. Maaseutuelinkeinoviranomainen toteaa vahingot ja antaa lausunnon viljelijätukijärjestelmän kautta. Menettelytavan etuina olisivat olemassa olevat peltolohkorekisteritiedot, kasvit ja hakijan yhteys- ja pankkitiedot. ELY -keskukselle tulisi antaa valtuudet tehdä päätökset tämän järjestelmän avulla. Tämä menettelytapa nopeuttaisi korvausten käsittelyä ja maksua ja mahdollistaisi monipuolisen raportoinnin ja parantaisi läpinäkyvyyttä.

7 luku Erinäiset säännökset

-

Mutanen Teuvo
Liperin kunta maaseutupalvelut - Liperin kunta maaseutupalvelut